台电大团〔2017〕16号

关于举办台州广播电视大学“中国梦·爱国情·成才志”中华经典诵读大赛的通知

各学院：

为深入学习贯彻党的十九大精神，传承和弘扬中华民族优秀传统文化，增强民族自豪感和文化自信心，培养学生的爱国主义精神和审美情趣，丰富校园文化生活，提高学生文化素养，进一步提升我校师生国家通用语言文字应用水平，现将在全校范围内举行2017年台州广播电视大学“中国梦·爱国情·成才志”中华经典诵读大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

诵读经典，浸润人生

二、参赛对象

全体在校学生。

三、比赛时间

11月初（具体时间另行通知）。

四、大赛内容和形式

1.诵读内容以中华经典古诗文和现当代经典诗文为主，内容健康向上，体现中华美德和社会文明进步。篇目可在《大学生汉语口语竞赛朗诵题库（2016）》、《大学生中华经典诵读竞赛朗读题库（2017）》中选取(资源下载：浙江省大学生中华经典诵读竞赛网http://hykyjs.usx.edu.cn/)，亦可自选，但不得偏离主题。

2.本次中华经典诵读比赛采用现场展示方式，节目形式不限，要求脱稿，可配合音乐、舞蹈、服装、道具、PPT等形式，以充分体现作品内涵，活泼新颖，特色鲜明为佳。节目时间限定在6分钟以内；每个节目不得超过6人，各节目可报1名指导教师。音乐、道具、服装等辅助手段所需物品请自备。

五、评分标准

比赛将按照“普通话标准30%、表现形式20%、朗诵技巧及效果20%、仪容仪表10%、背景视频及音乐10%、创新元素10%”的标准进行评定。如出现最终得分相同、名次并列等情况，则由评委合议后最终确定。

六、报名方式

1.请各学院推荐或自行组织评比，组织优秀选手参加比赛，具体名额如下：高职学院5名，中职学院4名，继续教育学院4名。由各学院团总支将参赛报名表及音乐、PPT等（音乐采用MP3格式，音乐及PPT备注名称格式为：姓名+学院班级）于10月30日前以电子版形式统一上报校团委办公室，联系人：王老师，联系电话：88665055，邮箱：wx986799201@qq.com。

2.报名时间：2017年10月20日前。

七、奖项设置

本次大赛设一等奖2名，二等奖3名，三等奖4名，优秀选手若干，优秀指导教师2名，优秀组织奖1名。

八、其他事项

1.请各学院充分认识此次大赛活动的目的意义，周密部署，精心组织，广泛开展选拔活动，择优推荐参赛选手，进一步营造广大青年学生诵读经典，传承和弘扬传统文化的良好氛围。
    2.为展示我校学生的精神风貌，集体朗诵选手的服装尽可能统一。

九、其他未尽事宜由校团委负责解释。

附件：
2017年台州广播电视大学“中国梦·爱国情·成才志”中华经典诵读大赛报名表
                       共青团台州广播电视大学委员会

                            2017年10月9日

附件：
2017年台州广播电视大学

“中国梦·爱国情·成才志”中华经典诵读大赛报名表

	学院

班级
	姓名
	性别
	参赛作品名称
	联系

方式
	诵读形式及人数（是否配以音乐、PPT、舞蹈等辅助形式）
	指导

老师

共青团台州广播电视大学委员会              2017年10月 9日印发
PAGE
—８—